
1 

OBSAH 
 
1. Základní údaje o škole................................................................................................................................................. 3 

1.1. Základní škola................................................................................................................................................ 6 
1.2. Základní umělecká škola............................................................................................................................... 9 
1.3. Školní družina .............................................................................................................................................. 11 
1.4. Školní jídelna................................................................................................................................................ 11 

2. Přehled vzdělávacích programů ............................................................................................................................ 11 
2.1. Základní škola.............................................................................................................................................. 11 

2.1.1. Příprava školního vzdělávacího programu........................................................................................... 11 
2.2. Základní umělecká škola............................................................................................................................. 11 

3. Pracovníci školy...................................................................................................................................................... 12 
4. Přjímací řízení a zařazování žáků ......................................................................................................................... 12 

4.1. Přijímací řízení do 1. tříd ............................................................................................................................ 12 
4.2. Rozmisťovací řízení absolventů ZŠ............................................................................................................ 13 
4.3. Absolventi ZUŠ............................................................................................................................................ 14 

5. Výsledky vzdělávání ................................................................................................................................................... 16 
5.1. Výsledky vzdělávání na konci školního roku............................................................................................ 16 

5.1.1. Přehled prospěchu po ročnících............................................................................................................. 16 
5.1.2. Přehled prospěchu školy......................................................................................................................... 22 
5.1.3. Souhrnná statistika tříd.......................................................................................................................... 23 
5.1.4. Průměry z předmětů............................................................................................................................... 24 
5.1.5. Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2006/2007 – základní škola....................................... 25 
5.1.6. Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2006/2007 – základní umělecká škola...................... 26 

5.2. Srovnávací testy................................................................................................................................................... 27 
5.2.1. Testy CERMAT ...................................................................................................................................... 27 

5.2.1.1. 5. ročník .......................................................................................................................................... 27 
5.2.1.2. 9. ročník .......................................................................................................................................... 28 

5.2.2. Testy SCIO.............................................................................................................................................. 30 
5.2.2.1. 6. ročník .......................................................................................................................................... 30 
5.2.2.2. 7. ročník a 8. ročník ....................................................................................................................... 30 
5.2.2.3. 9. ročník .......................................................................................................................................... 32 

5.3. Soutěže.......................................................................................................................................................... 34 
5.3.1. Umělecké soutěže a přehlídky ................................................................................................................ 34 

5.3.1.1. Karlovarský skřivánek 2007......................................................................................................... 34 
5.3.1.2. Soutěž souborů s převahou smyčcových nástrojů – okresní, krajské a ústřední kolo............. 34 
5.3.1.3. Soutěž souborů s převahou dechových nástrojů......................................................................... 34 
5.3.1.4. Soutěž dechových, jazzových a tanečních souborů – krajské a ústřední kolo.......................... 35 
5.3.1.5. Regionální přehlídka scénického tance mládeže a dospělých a Regionální přehlídka dětských 
tanečních skupin scénického tance – krajská a celostátní............................................................................... 35 
5.3.1.6. Soutěž sborů................................................................................................................................... 35 

5.3.2. Předmětové soutěže................................................................................................................................. 35 
5.3.3. Sportovní soutěže a tělovýchovná činnost............................................................................................. 37 

5.3.3.1. 11. sportovní olympiáda ZŠ:  2. místo......................................................................................... 37 
5.3.3.2. Ostatní sporty ................................................................................................................................ 38 
5.3.3.3. Jednotlivci ...................................................................................................................................... 38 

6. Inspekce a kontroly................................................................................................................................................ 40 
7. Aktivity školy .......................................................................................................................................................... 40 

7.1. Soutěže a přehlídky ..................................................................................................................................... 40 
7.2. Zájezd žáků a učitelů do Katrineholmu (Švédsko)................................................................................... 40 
7.3. Kulturní akce ............................................................................................................................................... 40 
7.4. Ostatní akce.................................................................................................................................................. 42 

8. Základní údaje o hospodaření školy..................................................................................................................... 43 
8.1. Hodnocení výsledků hospodaření za rok 2006.......................................................................................... 43 
8.2. Hodnocení výsledků hospodaření za 1. pololetí roku 2007...................................................................... 46 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků........................................................................................................ 47 
Přílohy .........................................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 

1) Diplom za celkové 1. místo mezi krajskými ZUŠ ve školních soutěžích ..Chyba! Záložka není definována. 
2) Zahájení další sezóny v galerii Duhová paleta, MF Dnes, září 2006.........Chyba! Záložka není definována. 
3) Příprava na tvorbu ŠVP v ZUŠ – MF Dnes 11.11.2006 ............................Chyba! Záložka není definována. 
4) Titulní stránka programů interních koncertů .............................................Chyba! Záložka není definována. 
5) Přehlídka krajských ZUŠ v Thermalu, MF Dnes 29.11.2006....................Chyba! Záložka není definována. 
6) Pozvánka na benefiční koncert v Puppu ....................................................Chyba! Záložka není definována. 



 2 

7) Program benefičního koncertu v Puppu.....................................................Chyba! Záložka není definována. 
8) Pozvánka na adventní koncert v Thermalu, 7.12.2006 ..............................Chyba! Záložka není definována. 
9) Jmenování ZŠ a ZUŠ partnerskou školou pro tvorbu ŠVP ZUV...............Chyba! Záložka není definována. 
10) Rozhovor se Štěpánkou Leitgebovou, učitelkou zpěvu .............................Chyba! Záložka není definována. 
11) Pozvánka na Vánoční koncert do Puppu ...................................................Chyba! Záložka není definována. 
12) Program Vánočního koncertu v Puppu, 19.12.2006 ..................................Chyba! Záložka není definována. 
13) Symfonický orchestr ZŠ a ZUŠ při vánočním koncertu ............................Chyba! Záložka není definována. 
14) Certifikát za veřejnou sbírku ve prospěch dětských zdravotnických zařízení ................Chyba! Záložka není 
definována. 
15) Poděkování za vystoupení symfonického orchestru v Ústavu sociální péče ve ZbůchuChyba! Záložka není 
definována. 
16) Miloš Bok – Rakovnický deník .................................................................Chyba! Záložka není definována. 
17) Návštěva z Montreaux (Švýcarsko) – Karlovarský deník, 15.1.2007........Chyba! Záložka není definována. 
18) Karlovarský skřivánek – Karlovarský deník, 13.2.2007............................Chyba! Záložka není definována. 
19) Karlovarský skřivánek – Karlovarský deník, 13.2.2007............................Chyba! Záložka není definována. 
20) Karlovarský skřivánek – Karlovarský deník, 13.2.2007............................Chyba! Záložka není definována. 
21) Karlovarský skřivánek – MF Dnes, únor 2007..........................................Chyba! Záložka není definována. 
22) Karlovarský skřivánek 2007, krajské kolo - pozvánka ..............................Chyba! Záložka není definována. 
23) Pozvánka na vernisáž v galerii Duhová paleta – MF Dnes, únor 2007 .....Chyba! Záložka není definována. 
24) Literární večer Alenky Vávrové - pozvánka..............................................Chyba! Záložka není definována. 
25) Pozvánka na výstavu Stanislava Koženého – MF Dnes, březen 2007.......Chyba! Záložka není definována. 
26) Upoutávka na výstavu Stanislava Koženého v galerii Duhová paleta, MF Dnes 28.3.2007 ..Chyba! Záložka 
není definována. 
27) Stanislav Kožený v Duhové paletě – MF Dnes, 16.3.2007 .......................Chyba! Záložka není definována. 
28) Big band Gringos a Swingdows – diplomy a postup do ústředního kola soutěže...........Chyba! Záložka není 
definována. 
29) Karlovarský skřivánek 2007, celostátní kolo – Karlovarský deník, 20.3.2007...............Chyba! Záložka není 
definována. 
30) Karlovarský skřivánek 2007 – Karlovarský deník, 23.3.2007...................Chyba! Záložka není definována. 
31) Karlovarský skřivánek 2007 – upoutávka – Karlovarský deník, 26.3.2007 ...................Chyba! Záložka není 
definována. 
32) Karlovarský skřivánek 2007 – Karlovarský deník, 29.3.2007...................Chyba! Záložka není definována. 
33) Host soutěže Karlovarský skřivánek Zbyněk Drda – Karlovarský deník 29.3.2007 ......Chyba! Záložka není 
definována. 
34) Zbyněk Drda v ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary – MF Dnes, 28.3.2007...............Chyba! Záložka není definována. 
35) Zbyněk Drda v ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary – Karlovarský deník, 28.3.2007Chyba! Záložka není definována. 
36) Klavírní trio Klasic – postup do krajského kola soutěže ...........................Chyba! Záložka není definována. 
37) Dívčí klavírní kvartet – diplom – 1. místo v kraji a postup do ústředního kola..............Chyba! Záložka není 
definována. 
38) Dívčí klavírní kvartet.................................................................................Chyba! Záložka není definována. 
39) Sbor Zvonek – diplom z krajské přehlídky – zlaté pásmo.........................Chyba! Záložka není definována. 
40) Hana Pincová – 1. místo v zeměpisné olympiádě a postup do celostátního kola ...........Chyba! Záložka není 
definována. 
41) Postup do celostátní přehlídky scénického tance - diplom ........................Chyba! Záložka není definována. 
42) Návrhy na postup do celostátní přehlídky scénického tance .....................Chyba! Záložka není definována. 
43) Pozvánka do galerie Duhová paleta na výstavu „Medaile“ .......................Chyba! Záložka není definována. 
44) Pozvánka na benefiční koncert „Mezi námi“, kterého se zúčastnili současní i bývalí žáci školy pod vedením 
Milana Krajíce ..........................................................................................................Chyba! Záložka není definována. 
45) Nová krev – MF Dnes 30.4.2007...............................................................Chyba! Záložka není definována. 
46) Pozvánka a vstupenka na školní akademii.................................................Chyba! Záložka není definována. 
47) Diplomy z biologické olympiády – okresní kolo.......................................Chyba! Záložka není definována. 
48) Titulní strana programu školní akademie ..................................................Chyba! Záložka není definována. 
49) Program školní akademie ..........................................................................Chyba! Záložka není definována. 
50) Návrh choreografie „Malíři v Paříží“ do celostátní přehlídky ...................Chyba! Záložka není definována. 
51) Titulní strana programů absolventských koncertů .....................................Chyba! Záložka není definována. 
52) Program benefičního koncertu na obnovu kostela sv. Anny v Sedleci......Chyba! Záložka není definována. 
53) Pozvánka na koncert ve Stockholmu .........................................................Chyba! Záložka není definována. 
54) Program stockholmského koncertu............................................................Chyba! Záložka není definována. 
55) Recenze stockholmského koncertu, MF Dnes, 26.6.2007.........................Chyba! Záložka není definována. 
56) Pozvánka a vstupenka na závěrečný koncert v Puppu...............................Chyba! Záložka není definována. 
57) Pozvánka na koncert – Katrinehlmský Kurýr (Katrineholms-Kuriren) 4.6.2007 ...........Chyba! Záložka není 
definována. 
58) Recenze katrineholmského koncertu – Katrineholmský Kurýr, 7.6.2007 .Chyba! Záložka není definována. 



 3 

59) Big band Gringos – diplom za 2. místo v ústředním kole soutěže.............Chyba! Záložka není definována. 
60) Swingdows – diplom za 2. místo v ústředním kole soutěže ......................Chyba! Záložka není definována. 
61) Závěrečný koncert v Puppu – Karlovarský deník, 21.6.2007....................Chyba! Záložka není definována. 



 4 

 

1. Základní údaje o škole 

Základní škola a Základní umělecká škola je příspěvkovou organizací města Karlovy 
Vary. 

Právní subjektivita organizace je potvrzena zřizovací listinou ze dne 1. 9. 1995. 

Statutárním orgánem je ředitel, který organizaci řídí a plní úkoly vedoucího. S účinností 
od 1. 8. 2003 je ředitelem školy Mgr. Břetislav Svoboda. 

Škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zařazena do sítě škol s těmito 
součástmi: 

 1) Základní škola      IZO: 115 200 584 

 2) Základní umělecká škola     IZO: 115 200 576 

 3) Školní družina       IZO: 049 752 626 

 4) Školní jídelna       IZO: 102 716 943 

Identifikátor zařízení: 600 067 661 

Součástí školy jsou dále: 

a) galerie Duhová paleta  

b) audiostudio Orange 

c) videostudio Kotelna 

d) sportovní klub v rámci AŠSK 

Škola sdružuje: 

1. Základní školu s kapacitou 540 žáků (maximální počet žáků, stanovený rozhodnutím 
Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne28.8.2007) 

2. Základní uměleckou školu s kapacitou 1380 žáků 

3. Školní družinu s kapacitou 125 žáků 

4. Školní jídelnu s kapacitou 600 jídel 

Základní umělecká škola sdružuje: 

1. Hudební obor s kapacitou 700 žáků 

2. Literárně dramatický obor s kapacitou 120 žáků 

3. Taneční obor s kapacitou 260 žáků 

4. Výtvarný obor s kapacitou 300 žáků 

Dle rozhodnutí MŠMT ČR č.j. 6027/2006-21 byly v rejstříku škol a školských zařízení 
zapsány od 1. dubna 2006 tyto změny: 

1) u školy Základní škola, IZO 115 200 584 – obor vzdělání 79-01-C Základní 
vzdělání, 79-01-C/001 Základní škola. 
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Šmeralova 15, 360 05 Karlovy Vary 
2. Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary 



 5 

Den zahájení činnosti: 16.9.1903 

2) u školy Základní umělecká škola, IZO 115 200 576 
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Šmeralova 15, 360 05 Karlovy Vary 
2. Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary 
3. 362 61 Sadov 32 

Den zahájení činnosti: 1.9.1995 

Dle rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje čj. 1033/SK/06 byly v rejstříku škol a 
školských zařízení zapsány od 1. dubna 2006 tyto změny: 

1) u školského zařízení školní družina, IZO 049 752 626 
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Šmeralova 17, 360 05 Karlovy Vary 
2. Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary 

Den zahájení činnosti: 4.6.1953 

2) u školského zařízení školní jídelna, IZO 102 716 943 
místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Šmeralova 17, 360 05 Karlovy Vary 
Den zahájení činnosti: 1.9.1953 

Při škole je ustaveno Sdružení rodičů při ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary s registrovanými 
stanovami ze dne 19. 4. 2000 u MV pod č.j. VS/1-1/43555/OO-R. 

Poradním orgánem ředitele jsou pedagogické a umělecké rady, provozní porady, porady 
vedení, měsíční mzdové komise a Rada rodičů ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary. 

Usnesením Krajského soudu v Plzni ze dne 10. 6. 2004 byla příspěvková organizace 
Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15 zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr, vložce číslo 552. 

Telefon: 353447021 

Fax:  353447020 

e-mail:  sekretariat@zsazus.cz 

  bretislav.svoboda@zsazus.cz 

web:  www.zsazus.cz 

IČO:  49752626 

DIČ:  128-49752626 



 6 

 



 7 

1.1.  Základní škola 
Úplná základní škola se zaměřením na estetickou výchovu – hudební, výtvarný a taneční obor. 
Všechny tři obory jsou zastoupeny ve všech ročnících. 

Početní stavy žáků na počátku školního roku: 

 Počet žáků Počet tříd Průměr na třídu 

I. stupeň 237 10 23,7 

II. stupeň 199 8 24,875 

Celkem 436 18 23,83 

Z celkového počtu 436 žáků bylo celkem 327, tj. (přesně) 75 % žáků s estetickým zaměřením. Podíl 
těchto dětí oproti uplynulému školnímu roku nepatrně vzrostl, stejně jako stoupl i celkový počet 
žáků (viz tabulka). Celkově je naplněnost školy více než 80%, což lze považovat za uspokojující. 
Stav v této oblasti je stabilizovaný. Vzhledem k vyšší naplněnosti tříd na 2. stupni, které postupně 
odcházejí, neůlze ani do budoucna počítat s výraznějším nárůstem počtu žáků. 

Hlavním zaměřením naší ZŠ je rozšířená výuka estetických předmětů. Zájem o tuto výuku se 
v posledních letech ustálil přibližně na ¾ z celkového počtu žáků, což dokládá následující tabulka a 
graf: 

Vývoj podílu žáků s rozšířenou výukou estetických předmětů na ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary od 
školního roku 1995/1996 do školního roku 2003/2004 

Školní rok Celkový počet 
žáků v ZŠ 

Rozšířená výuka Bez rozšířené 
výuky 

Rozšířená výuka 
[%] 

1996/97 501 260 241 51,90% 

1997/98 462 280 182 60,61% 

1998/99 454 312 142 68,72% 

1999/2000 452 303 149 67,04% 

2000/2001 441 311 130 70,52% 

2001/2002 438 328 110 74,89% 

2002/2003 417 312 105 74,82% 

2003/2004 423 326 97 77,07% 

2004/2005 423 319 104 75,41% 

2005/2006 429 314 115 73,19% 

2006/2007 436 327 109 75,00% 



 8 

 

Vývoj podílu žák ů s rozší řenou estetickou výukou na celkovém po čtu žáků školy

43,38%

51,90%

60,61%

68,72%
67,04%

70,52%

74,89% 74,82%
77,07%

75,41%
73,19%

75,00%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/2000 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007

 

Ze čtyř skupin žáků podle zaměření (hudebníci, výtvarníci, tanečníci a žáci bez zaměření) 
jsou na škole nejvíce zastoupeni výtvarníci, kteří tvoří třetinu žáků školy (viz graf): 

Skladba žák ů ZŠ a ZUŠ podle jejich zam ěření ve 
školním roce 2006/2007

Výtvarníci
33%

Hudebníci
21%

Tanečníci
21%

Bez zaměření
25%

 

Individuálně integrovaných žáků bylo na konci roku 16. Situaci v této oblasti sleduje a 
vyhodnocuje výchovný poradce Mgr. Emil Mika ve spolupráci s PPP Karlovy Vary a s Ladislavou 
Matouškovou, zajišťující nápravy.  

 

 



 9 

 
Integrace Důvod Podpůrné 

vedení Důvod 

1.A     
1.B     
2.A 1 ADD 2 SPU 

2.B 5 
1 KOMB/ 3 SPU/ 1 

LMD   
3.A   1 SPU 
3.B 2 KOMB   
4.A 1 SOMA   
4.B 1 SPU 6 SPU 
5.A   2 SPU 
5.B 1 SPU   

I. stupe ň 11  11  

6.A   2 SPU 
6.B 2 SPU 1 SPU 
7.A     
7.B     
8.A     
8.B   1 SPU 
9.A 2 SOMA/ SPU   
9.B 1 SPU   

II. stupe ň 5  4  

Celkem 16  15  

Spádovým obvodem školy jsou ulice v Karlových Varech: Banskobystrická, Celní, 
Dělnická, Elišky Krásnohorské, Horní Kamenná, Hybešova, Karoliny Světlé, Kosmonautů, 
Ladislava Koubka, Na hrádku – část, Na jezu, Nákladní, Na Rolavě – část, Náměstí 17. listopadu, 
Nejdecká, Pobřežní, Počernická, Požární – část, Roháče z Dubé, Sladovnická, Slepá, Šmeralova, U 
lávky, U spořitelny, Železniční. 

Celkem 87 žáků (tj. 20%) mělo trvalé bydliště mimo Karlovy Vary. 

Financování školy jak ze strany zřizovatele, tak i ze strany státu v oblasti mezd je i nadále 
uspokojivé. Přetrvává nízká úroveň nadtarifních složek platu. 



 10

1.2. Základní umělecká škola 
Zřizovatel a vedení školy je společné se ZŠ. 

Škola má čtyři obory – hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický.  

Studium se organizuje přípravné, základní, rozšířené a ve výjimečných případech pro 
dospělé. 

Výuka probíhá individuálně, skupinově a kolektivně. 

Školné je stanoveno podle vyhlášky MŠMT ČR č. 71/2005 Sb. až do výše 110% 
neinvestičních nákladů na žáka za uplynulý školní rok. Je stanoveno předpisem o školném v ZUŠ, 
který je součástí organizačního řádu ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary. 

Početní stavy žáků na počátku školního roku: 

Obor Počet žáků 

Hudební 744 

Literárně dramatický   16 

Výtvarný 194 

Taneční 101 

Celkem ZUŠ 1055 

Zájem o výuku v ZUŠ se pohybuje kolem hranice 1000 žáků. Rezervy stále přetrvávají u 
tanečního. Celkový vývoj naplněnosti ZUŠ shrnuje následující tabulka. Za dobu existence ZUŠ 
dosáhl počet žáků v uplynulém školním roce svého maxima a podruhé v historii překonal hranici 
1000 žáků. 

Školní rok Celkový po čet 
žáků v ZUŠ Hudební obor  Výtvarný 

obor Taneční obor  
Literárn ě 

dramatický 
obor 

1996/97 415 263 152 
    

1997/98 481 297 184 
    

1998/99 574 378 196 
    

1999/2000 562 363 199 
    

2000/2001 634 404 196 34   

2001/2002 744 515 195 34   

2002/2003 843 572 219 52   

2003/2004 966 661 213 72 20 

2004/2005 1003 708 215 67 13 

2005/2006 954 689 188 68 9 

2006/2007 1055 744 194 101 16 

ZUŠ má odloučené pracoviště v ZŠ Sadov. 

S financováním provozu nemá ZUŠ díky spojení se ZŠ a díky zřizovateli žádné problémy. 
V oblasti mezd však platí totéž, co v případě ZŠ. 



 11

Celkový vývoj naplněnosti ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary shrnuje následující tabulka a graf. 

 

Školní rok  Celkový po čet 
žáků v ZŠ a ZUŠ Počet žáků ZŠ Počet žáků ZUŠ 

1996/97 846 501 345 

1997/98 950 462 488 

1998/99 1022 454 568 

1999/2000 1012 450 562 

2000/2001 1075 441 634 

2001/2002 1182 438 744 

2002/2003 1260 417 843 

2003/2004 1389 423 966 

2004/2005 1426 423 1003 

2005/2006 1383 429 954 

2006/2007 1491 436 1055 

 

Vývoj napln ěnosti ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary od r. 1996 do r. 2007

846

950

1022 1012
1075

1182

1260

1389
1426

1383

1491

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1996/97 1997/98 1998/99 1999/2000 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007

Školní rok

P
o
č

et
 ž

ák
ů

 



 12

1.3. Školní družina 
Školní družina pracovala v pěti odděleních. Navštěvovalo ji 125 žáků. 

Vychovatelky školní družiny pro činnost s dětmi využívají přilehlý lesopark a školní hřiště. 
Plánované akce školní družiny jsou dlouhodobě připravovány a zahrnuty do celoškolního plánu 
činnosti obsaženého ve školním kalendáři. V rámci školní družiny celoročně pracoval výtvarný 
kroužek. 

1.4. Školní jídelna 
Na počátku školního roku se ve školní jídelně stravovalo 483 strávníků, z toho bylo 368 dětí 

a 70 zaměstnanců. 

Personál kuchyně je stabilní. V průběhu roku si zde odbývají praxi učni SOU Nejdek na 
základě uzavřené smlouvy. 

Kuchyně připravuje k výdeji dvě jídla, která se vydávají ve dvou oddělených jídelnách – 
zvlášť pro děti a dospělé a cizí strávníky. 

 

2. Přehled vzdělávacích programů 

2.1. Základní škola 
Základní škola pracuje (včetně tříd s rozšířenou výukou hudební a výtvarné výchovy a 

s taneční výchovou) podle vzdělávacího programu Obecná škola, čj. 12 035/97. 

Rozšířená výuka taneční výchovy probíhá podle schváleného dokumentu MŠMT ČR pod 
č.j. 28 704/96-20 ze dne 18. 12. 1996. 

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů je dána především zaměřením školy – 
rozšířenou hudební a výtvarnou výchovu, případně taneční výchovu si žáci volí už při nástupu do 
školy. Tyto předměty jsou nabízeny ve všech devíti ročnících. V sedmém a osmém ročníku je tato 
nabídka rozšířena o informační výchovu, v devátém ročníku o cvičení z matematiky, cvičení 
z českého jazyka, informační výchovu a sportovní výchovu. Volitelné předměty navštěvovalo 
celkem 99 žáků. 

Z cizích jazyků vyučujeme jazyk anglický a německý na základě volby žáků. Výrazně 
převažuje zájem o anglický jazyk. 

2.1.1. Příprava školního vzdělávacího programu 
V průběhu školního roku byl postupně dokončen školní vzdělávací program „Škola plná dětí 

od rána do večera“. Tento program je platný od 1. září 2007, kdy se podle něj začne pracovat v 1. a 
v 6. ročníku. 

2.2. Základní umělecká škola 
ZUŠ pracuje s učebními plány schválenými MŠMT pod č.j. 18 418/95 dne 16. 10. 1995. 

Výtvarný obor ZUŠ pracuje podle úpravy schválené MŠMT ČR dne 9. 7. 2001 pod č.j. 
21 083/2001-22 s platností od 1. 9. 2001. 

Taneční obor ZUŠ pracuje podle vzdělávacího programu pro TO ZUŠ č.j. 15 865/2000-22 
ze dne 31. 5. 2000 a podle jeho úpravy pro přípravné studium a I. Stupeň základního studia č.j. 
17620/2003-22 ze dne 7. 5. 2003. 



 13

Literárně dramatický obor pracuje podle učebních dokumentů ze dne 26. 6. 1995 pod č.j. 
18 418/95-25. 

3. Pracovníci školy 
Přehled počtu zaměstnanců při zahájení školního roku 2006/2007. 

 Fyzické osoby Přepočtení pracovníci 

I. stupeň ZŠ  12,9 

II. stupeň ZŠ  14,9 

ZUŠ 50 30,9 

Školní družina 5 3,6 

Školní jídelna 6 6 

Správní zaměstnanci  18,7 

Celkem  87 

*) Z toho 18 souběžných pracovních poměrů. 

Kvalifikovanost pedagogů (stav na počátku školního roku): 

 Kvalifikovaní Nekvalifikovaní Celkem 

I. stupeň ZŠ 9 5 14 

II. stupeň ZŠ 10 4 14 

ZUŠ 44 37 7 

Školní družina 5 0 5 

Celkem    

 

4. Přjímací řízení a zařazování žáků 

4.1. Přijímací řízení do 1. tříd 
Přehled přijatých žáků do 1. třídy pro školní rok 2007/2008: 

Zaměření Počet žáků 

Hudební výchova 13 

Výtvarná výchova 11 

Taneční výchova 10 

Bez zaměření 11 

CELKEM 45 

Přijímací řízení do tříd s rozšířenou estetickou výukou se děje na základě talentových 
zkoušek, které jsou vypisovány dvakrát ročně – v období zápisů do prvních tříd a začátkem června. 
S výjimkou prvního ročníku jsou přijímáni žáci, kteří mohou zaplnit uvolněná místa ve vyšších 
třídách. Přijímání žáků do tříd s rozšířenou výukou vyšších, než 6. ročník je spíše výjimečné. 



 14

Počet žáků, kteří nastupují do prvního ročníku, je v posledních pěti  poměrně stabilní a 
pohybuje se mezi 39 až 45 žáky. 

Školní rok Počet tříd Počet žáků 

2000/2001 2 40 

2001/2002 2 45 

2002/2003 2 39 

2003/2004 2 43 

2004/2005 2 43 

2005/2006 2 53 

2007/2008 2 45 

4.2. Rozmisťovací řízení absolventů ZŠ 
Povinné vzdělávání ukončilo v tomto školním roce v základní škole 55 žáků. Jedna žákyně 

pokačuje ve školní docházce 10. rokem (ze zdravotních důvodů opakuje 9. ročník), jeden žák se 
rozhodl nepokračovat v dalším vzdělávání. Přehled o jejich rozmístění je v následující tabulce: 

 Počet žáků Poznámka 

Studijní obory 46 tj. 85,2% všech žáků 

z toho umělecké školy 3 tj. 5,6% všech žáků 

z toho gymnázia 16 tj. 29,6% všech žáků 

Učební obory  7 tj. 13% všech žáků 

Nepokračují v dalším 
vzdělávání 

1  

CELKEM 54  

Zatímco procento odcházejích žáků na studijní obory a učební obory zůstalo prakticky 
stejné, jako v předešlém roce, stoupl podíl žáků, odcházejících na gymnázium (téměř třetina žáků). 

Rozmis ťovací řízení absolvent ů

Ostatní 
studijní obory

49%

Umělecké 
školy
6%

Gymnázia
30%

Učební obory 
13%

Nepokračují 
v dalším 

vzdělávání
2%

 



 15

Z 5. ročníku 5 žáci nastoupilo ke studiu na osmiletém gymnáziu.  

4.3. Absolventi ZUŠ 
Absolventi hudebního oboru: 

I. stupeň 

Zuzana Končelová klavír  

Karolína Rulíková klavír  

Daniel Žák klavír  

Lenka Jandová klavír  

Brian Murphy klavír  

Adéla Bořková klavír  

Klára Svobodová klavír  

Martina Závodná zpěv  

Marcela Jandová housle  

David Pástor housle  

Michal Pospíšil klarinet  

Leoš Uttl klarinet  

Hana Kalvodová zobcová flétna  

Tereza Červinková zobcová flétna  

Barbora Babejová příčná flétna  

Teresa Karasová příčná flétna  

Katarína Čamborová příčná flétna  

II. stupeň 

Martin Chocholouš zobc. flétna  

Michaela Kajabová klavír  

Michaela Kociánová zpěv  

Petra Novotná klarinet  

Michaela Hniková příč. flétna  

Absolventi výtvarného oboru: 

Marie Burkytová Mgr. Milada Machková 

Barbora Fričová Mgr. Milada Machková 

Michaela Fričová Mgr. Milada Machková 

Michaela Hladíková Mgr. Milada Machková 

Sabina Chalupová Mgr. Milada Machková 

Vojtěch Molec Mgr. Milada Machková 

Brian Murphy Mgr. Milada Machková 

Jindřiška Žáčíková Mgr. Milada Machková 

Kateřina Barochová Mgr. Jitka Barochová 

Veronika Boulová Mgr. Jitka Barochová 

Jan Eisenschreiber Mgr. Jitka Barochová 



 16

Tereza Hálová Mgr. Jitka Barochová 

Vanda Klementová Mgr. Jitka Barochová 

Adéla Kupková Mgr. Jitka Barochová 

Martina Macková Mgr. Jitka Barochová 

Jakub Medek Mgr. Jitka Barochová 

Matěj Medek Mgr. Jitka Barochová 

Michaela Peldová Mgr. Jitka Barochová 

Tereza Vacková Mgr. Jitka Barochová 

 



 17

5. Výsledky vzdělávání 

5.1. Výsledky vzdělávání na konci školního roku 

5.1.1. Přehled prospěchu po ročnících 

 

 



 18

 
 

 
 
 



 19

 

 



 20

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 21

 
 



 22

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

5.1.2. Přehled prospěchu školy 

 
 
 



 24

5.1.3. Souhrnná statistika tříd 

 
 

 

 



 25

5.1.4. Průměry z předmětů 



26 

5.1.5. Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2006/2007 – základní škola 
 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5.  6. 7. 8. 9. 6. - 9. 1. - 9. 

Počet žáků 
42 55 50 49 44 240 53 42 52 54 201 441 

Prospělo s vyznamenáním 
42 52 36 37 30 197 23 14 11 15 63 260 

Prospělo  
0 3 14 12 13 42 28 28 40 38 134 176 

Neprospělo  
0 0 0 0 1 1 2 0 1 0 3 4 

Neklasifikováno 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

2. stupeň z chování 
0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

3. stupeň z chování 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet omluvených hodin 
1477 3008 2734 2481 3397 13097 5497 4535 5797 10806 26635 39732 

Omluvených hodin na 
jednoho žáka 35,17 54,69 54,68 50,633 77,2 54,57 103,7 108 111,5 200,1 132,5 90,1 

Počet neomluvených hodin 
0 0 23 0 0 23 18 3 6 100 127 150 

Neomluvených hodin na 
jednoho žáka 0 0 0,46 0 0 0,096 0,34 0,071 0,115 1,852 0,632 0,34 

 

 

 

 

 



 27 

5.1.6. Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2006/2007 – základní umělecká škola 
 

 

I. stupe ň 
Příprav. 

1. 
Příprav. 

2. 1. roč.  2. roč.  3. roč.  4. roč.  5. roč.  6. roč.  7. roč.  Celkem 

Z toho 
rozšíř. 

st. 
Prospělo s vyznam. x x 151 112 102 141 57 70 33 666 0 
Prospělo x x 29 18 15 21 13 6 2 104 0 
Neprospělo x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Neklasifikováno x x 0 0 0 0 0 0 1 1 0 
Celkem 27 100 180 130 117 162 70 76 36 898 0 
            
            

II. stupe ň Příprav. 1. roč.  2. roč.  3. roč.  4. roč.  Celkem 
Z toho 

rozšíř. st.     
Prospělo s vyznam. x 57 24 30 12 123 0     
Prospělo  x 4 5 1 0 10 0     
Neprospělo x 0 0 0 0 0 0     
Neklasifikováno x 0 0 0 0 0 0     
Celkem 0 61 29 31 12 133 0     

 



28 

5.2. Srovnávací testy 
Ve školním roce 2004/2005 se škola opět zúčastnila dvou kol evaluačních testů. Šlo jednak 

o testy připravené společností CERMAT ve spolupráci s Krajským úřadem Karlovarského kraje a 
jednak o testy obecně prospěšné společnosti SCIO. 

5.2.1. Testy CERMAT 
Testy CERMAT byly na škole zadávány externě. Testování proběhlo v 5. a v 9. ročníku 

vždy během jediného dne v předmětech matematika, český jazyk a obecné studijní předpoklady.  

5.2.1.1. 5. ročník 

 

Z následujících grafů je vidět výsledek našich žáků v porovnání s ostatními školami (cca 
1900 zúčastněných škol, 59 571 přihlášených žáků). 

 

 



 29

 

5.2.1.2. 9. ročník 

V polovině dubna obdržela škola výsledky svých žáků a všichni žáci dostali certifikát o 
absolvování těchto testů se svými osobními výsledky a porovnání se skupinou vrstevníků ze škol 
Karlovarského kraje. 

Kompletní výsledky těchto testů za školu jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

Žáci školy většinou předstihli průměr Karlovarského kraje i republikový průměr, a to ve 
všech třech testech. O umístění školy v porovnání s téměř 1600 školami v celé republice vypovídají 
následující grafy. Vzhledem k obecným dovednostem spatřuji určité rezervy v matematických 
dovednostech, i když i zde dosáhly naše třídy mírně nadprůměrného výsledku.  

 



 30

 

 



 31

5.2.2. Testy SCIO 
Testy SCIO byly zadávány v průběhu školního roku postupně v 6. až 9. ročníku v rámci 

Komplexní evaluační analýzy, zakoupené u SCIO, o.p.s. 

5.2.2.1.   6. ročník 

Žáci 6. ročníku si ve srovnávacích testech vedli velmi dobře, dokonce ještě o něco lépe, než 
v uplynulém roce. Jejich výsledky jsou shrnuty v následující tabulce.  

 

  
Obecné studijní 

předpoklady Matematika Český jazyk 

  

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. 
(%) 

Prům. 
perc. 

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. 
(%) 

Prům. 
perc. 

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. 
(%) 

Prům. 
perc. 

6.A 27 21 36 67 27 16 52 67 27 31 63 75 

6.B 22 24 39 70 22 15 50 61 22 31 63 74 

Škola 49 22 37 68 49 15 51 64 49 31 63 75 

Testování dopadlo v obou třídách obdobně. K porovnání výsledků slouží opět především 
percentil, tedy „umístění“ mezi testovanými vrstevníky a jeho porovnání s průměrným percentilem 
(tedy 50).  

Průměrný percentil v jednotlivých testech

67 67
75

70
61

74
68 64

75

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Obecné studijní
předpoklady

Matematika Český jazyk

P
er

ce
nt

il

6.A 6.B Škola
 

5.2.2.2. 7. ročník a 8. ročník 

V tomto školním roce opět žáci v rámci KEA v 7. a v 8. ročníku řešili pouze jeden test, a to 
test klíčových kompetencí. Celé testování bylo rozděleno do tří oblastí: KK1 – klíčové kompetence 
komunikativní a sociální a personální, KK2 – klíčové kompetence občanské a pracovní a KK3 – 
klíčové kompetence k učení a k řešení problému. Zastoupení jednotlivých skupin kompetencí bylo 
rovnoměrné. 

Testování klíčových kompetencí proběhlo současně v 7. a v 8. ročníku. Celkově se ho 



 32

zúčastnilo 19317 žáků z 325 škol z celé republiky. Následující tabulka a graf porovnává výsledky 
testování v základních ukazatelích. 
  Klíčové kompetence 

  KK1 KK2 KK3 

  
Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Hrubá 
úsp. 
(%) 

Percentil 
ZŠ 

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Hrubá 
úsp. 
(%) 

Percentil 
ZŠ 

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Hrubá 
úsp. 
(%) 

Percentil 
ZŠ 

7.A 18 21 63 58 18 17 56 50 18 13 49 58 

7.B 13 23 68 66 14 15 53 43 14 11 44 56 
Škola – 7. 
ročník 31 22 65 61 32 16 55 47 32 12 47 57 

8.A 19 26 74 68 20 20 63 66 20 17 57 65 

8.B 23 24 69 57 23 19 62 65 23 14 50 53 
Škola – 8. 
ročník 42 25 71 62 43 20 62 65 43 15 53 59 

Škola celkem  73 24 69 62 75 18 59 58 75 14 51 58 

KK1 – klíčové kompetence komunikativní a sociální a personální 
KK2 – klíčové kompetence občanské a pracovní 
KK3 – klíčové kompetence k učení a k řešení problému 

Průměrné percentily v jednotlivých oblastech klí čových 
kompetencí v 7. ro čníku

58
50

58
66

43

56
61

47

57

0

10

20

30

40

50

60

70

KK1 KK2 KK3

P
er

ce
nt

il

7.A 7.B Škola – 7. ročník
 

Průměrné percentily v jednotlivých oblastech klí čových 
kompetencí v 8. ro čníku

68 66 65
57

65

53
62 65

59

0

10

20

30

40

50

60

70

80

KK1 KK2 KK3

P
er

ce
nt

il

8.A 8.B Škola – 8. ročník
 

Ačkoli všechny třídy v souhrnu získaly nadprůměrný percentil v rámci svého ročníku, nelze 



 33

tento výsledek přeceňovat. Obecně lze říci, že si lépe vedli žáci 8. ročníku, kteří výrazněji překročili 
průměrnou hodnotu percentilu žáků 8. ročníku ZŠ. Srovnání je dobře vidět z následujícího grafu. 

 

 

5.2.2.3. 9. ročník 

Testování v devátých ročnících se zúčastnilo celkem 29297 žáků ze 720 škol. 

  Obecné studijní p ředpoklady Matematika Český jazyk 

  
Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. (%) 

Prům. 
perc. 

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. (%) 

Prům. 
perc. 

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. (%) 

Prům. 
perc. 

9.A 26 33 54 62 26 15 51 55 26 24 61 75 

9.B 21 27 45 51 21 16 52 54 21 21 52 63 

Škola 47 30 50 57 47 15 52 55 47 23 57 69 

 
Anglický jazyk N ěmecký jazyk 

  
Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. (%) 

Prům. 
perc. 

Počet 
žáků 

Prům. 
skóre 

Prům. 
úsp. (%) 

Prům. 
perc. 

9.A 23 17 44 53 3 31 64 86 

9.B 13 20 52 63 8 22 45 61 

Škola 36 18 46 57 11 25 50 68 

Žáci 9. ročníku absolvovali celkem 4 testy, jsou shrnuty v této tabulce. I když se výsledky 
v obou třídách liší, obě dosáhly nadprůměrného percentilu. Velmi potěšující je především to, že žáci 
často dosahovali v jednotlivých testech vyššího percentilu, než v testu obecných studijních 
předpokladů. 

Následující graf shrnuje výsledky 9. ročníku ve všech výše uvedených testech.  



 34

Průměrný percentil v jednotlivých testech

62
55

75

53

86

51 54
63 63 61

57 55

69

57

68

0

10
20

30
40

50

60
70

80
90

100

Obecné studijní
předpoklady

Matematika Český jazyk Anglický jazyk Německý jazyk

P
er

ce
nt

il

9.A 9.B Škola
 

Porovnání průměrných percentilů našich 9. tříd s průměrem ostatních základních škol a 
čtvrtými ročníky osmiletých gymnázií je vidět z následujícího grafu. 

 

Podrobné výsledky všech srovnávacích testů v 5. až 9. ročníku jsou k dispozici v ředitelství 
školy. Jejich detailní rozbor by značně zvýšil rozsah výroční zprávy. 

 

 

 

 



 35

5.3. Soutěže 

5.3.1. Umělecké soutěže a přehlídky 

5.3.1.1. Karlovarský skřivánek 2007 

Soutěž Karlovarský skřivánek pokračovala v roce 2007 již svým 12. ročníkem. Naše škola 
ve spolupráci s Mezinárodním pěveckým centrem Antonína Dvořáka byla opět pořadatelem jak 
krajského, tak i celostátního kola. Pro tento ročník byly opět vypsány 4 kategorie.  

Umístění našich žáků: 

Krajské kolo - 2x 2. místo (Štěpán Tůma, kategorie A1, Aneta Zenkerová, 
kategorie A2), 3x čestné uznání (Adéla Tůmová a Adéla Šimková, 
kategorie A1, Jana Machová, kategorie C) 

5.3.1.2. Soutěž souborů s převahou smyčcových nástrojů – okresní, 
krajské a ústřední kolo 

Okresní kolo 

Kategorie 0 
Klavírní trio ,,Klasic“ ZŠ a ZUŠ KV – 1.místo s postupem  
Klavírní trio ,,Fortuna“ ZŠ a ZUŠ KV - 1.místo s postupem 

Kategorie 1 
Klavírní kvartet ,,Staré hudby“ ZŠ a ZUŠ KV - 1.místo s postupem 
Klavírní kvartet ,,Barock“ ZŠ a ZUŠ KV – 2. místo 

Kategorie  2 
Dívčí klavírní kvartet ZŠ a ZUŠ KV - 1.místo s postupem 
Dívčí violoncellové duo ZŠ a ZUŠ KV – 2. místo 
Houslové duo ZŠ a ZUŠ KV – 2. místo 

Krajské kolo 

Klavírní trio Klassic    1.místo 
Klavírní trio Fortuna    1. místo 
Dívčí  klavírní kvartet   1. místo s postupem do ústředního kola 
Klavírní kvarteto Staré hudby  2. místo 

Ústřední kolo 

II/4. kategorie  Dívčí klavírní kvartet   5. místo 
 Kvartet připravovala Milada Nováková. 

5.3.1.3. Soutěž souborů s převahou dechových nástrojů 

Okresní kolo 

Duo Babyfloos    1. místo P 
Dechové trio     1. místo P 
Klarinetové trio     1. místo P 
Jasnozřivá múza    1. místo P 
Tres Animae     1. místo P 

Krajské kolo 
Duo Babyfloos    1. místo 
Jasnozřivá múza    1. místo s postupem do ústředního kola 
Tres Animae     1. místo 
Klarinetové trio     1. místo 
Dechové trio     2. místo 



 36

Ústřední kolo 

III.a  kategorie   Jasnozřivá Múza   1. místo 

    Soubor připravoval Petr Čamek. 

5.3.1.4. Soutěž dechových, jazzových a tanečních souborů – krajské a 
ústřední kolo 

Krajské kolo 

1. kategorie  

Flea´s band    1. místo 
Skřítkové    1. místo 
Ant´s band    3. místo 

1.a kategorie 

Sépie     1. místo 

2.a kategorie 

Swingdows    1. místo s postupem do ústředního kola 

2.c kategorie 

Big band Gringos   1. místo s postupem do ústředního kola 

Ústřední kolo 

Jazzové, taneční a estrádní soubory 

II/a kategorie-jazz  SWINGDOWS   2. místo 
    Soubor připravoval Mgr. Jindřich Volf 

II/c kategorie-jazz  Big Band GRINGOS   2. místo 
      uč. Milan Krajíc 

5.3.1.5. Regionální přehlídka scénického tance mládeže a dospělých a 
Regionální přehlídka dětských tanečních skupin scénického tance – krajská 
a celostátní 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance proběhla 11.4.2007 
v Horním Slavkově. Taneční soubor ZUŠ pod vedením Petry Blau získal přímý postup 
s vystoupením „Malíři v Paříži“. I všechny ostatní soubory (resp. učitelky Markéta Odvodyová, 
Petra Blau, Pavla Šemberová a Lenka Sušaninová) byly oceněny. 

5.3.1.6. Soutěž sborů 

Na krajské přehlídce školních dětských pěveckých sborů, se sbor Zvonek umístil ve zlatém 
pásmu a získal postup do ustředního kola přehlídky. Toho se však nezúčastnil, neboť v té době 
pobýval na zahraničním zájezdu ve Švédsku. 

5.3.2. Předmětové soutěže 
I když největší úspěchy dosahujeme v uměleckých soutěžích (a zcela to odpovídá zaměření 

školy), stranou pozornosti nenecháváme ani soutěže předmětové. Přehled těch nejvýznamnějších 
shrnuje tabulka: 

Kolo Předmět Kategorie Umístění  

Chemie D 3., 5., 10. 
T. Pachtová (3.), B. Fričová 
(5.), M. Fričová (10) 

Zeměpis A 2. K. Arnoltová 

Okresní 

  B 1. H. Pincová 



 37

  C 3. J. Kneifl 

Přírodopis C 6., 7., 15. 
Peldová (6.), Svobodová 
(7.), Rezková (15.) 

  D 1., 2., 9. 
Pincová (1.), Stará (2.), 
Krejčová (9.) 

Matematika - MO Z6 10., 13. 
Arnoltová (10.), Tomášková 
(13.) 

  Z7 1.-2. Pincová 

  Z9 10., 14. 
Rezková (10.), Netáhlová 
(14.) 

Dějepis   31. Vorlík 
Německý jazyk I.A 10. Dávidová 
  II.A 7. P. Drajková 
Anglický jazyk I.A 1., 3. Miková (1.), Strnadová (3.) 

 II.A 2., 5. 
Svobodová (2.), Kupková 
(5.) 

Český jazyk I. 15., 19. 
Svobodová (15.), Kneifl 
(19.), Rezková (19.) 

Pythagoriáda (M) 7. ročník 15. Gracias 
Krajské Chemie D 10. Pachtová 

 Anglický jazyk II.A 8.-9. Svobodová 
 Zeměpis A 5. Arnoltová 
  B 1. Pincová 

Celostátní Zeměpis B 14. Pincová Hana 

Soutěže na I. stupni ZŠ 

DYSKOHRÁTKY – soutěž pro děti s poruchami dyslexie, dysgrafie a  dysortografie 
školní kolo – 8.1.2007 
dvě kategorie – žáci 2.a 3.ročník a žáci 4.a 5.ročníků 
vítězové obou kategorií – Kryštof Dostál ze 3.B a Zdeňka Zlochová z 5.B - se zúčastnili 
krajského kola – 15.1.2007 a obsadili oba 4.místo 

CO VÍŠ O KARLOVARSKÉM KRAJI – soutěž zaměřená na znalosti svého města a jeho 
okolí 
školní kolo – 5.2.2007 
dvě kategorie – žáci 4.ročníků a žáci 5.ročníků 

ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ – zaměřená na čtení , orientaci v textu,  práci s textem 
jedna kategorie – žáci 3.tříd 
třídní kolo – 1.3.2007 
školní kolo – 5.2.2007 
vítězka školního kola – Eliška Odvodyová ze 3.A - postoupila do krajského kola (Sokolov)- 
14.3.2007, kde obsadila 4.místo 

ANGLIČTINA NÁS BAVÍ – konverzace v anglickém jazyce 
dvě kategorie – žáci 4.ročníků a žáci 5.ročníků 
školní kolo – 26.3.2007 
vítězové školního kola – Josef Balák ze 4.B a Pavla Vavříková z 5.B  postoupili do 
okresního kola(4.4.2007), které organizovala naše škola, zde v kategorii žáků 4.tříd obsadil 
Josef Balák 2.místo a Pavla Vavříková mezi páťáky 1.místo 
obě děti reprezentovaly naši školu v krajském kole (Sokolov)– 26.4.2007 

NĚMČINA NÁS BAVÍ – konverzace v německém jazyce 
jedna kategorie – žáci 5.ročníku 
školní kolo – 16.4.2007 



 38

vítězka školního kola Markéta Husáková se 17.5.2007 zúčastnila krajského kola v Sokolově dne 17.5.2007 

MATEMATICKÉ OŘÍŠKY – úlohy zaměřené na logiku, představivost 
jedna kategorie – žáci 4.ročníků 
školní kolo 14.5.2007 
vítězka Anna Rajhonová ze 4.B naši školu reprezentovala v krajském kole 4.6.2007 v Sokolově 

5.3.3. Sportovní soutěže a tělovýchovná činnost 
V uplynulém školním roce se naši žáci 2. stupně zúčastnili skupin okresního kola, okresních 

kol nebo krajských kol deseti sportovních disciplín, které byly pořádány OR AŠSK v rámci 11. 
Sportovní olympiády 2. stupně. Kromě těchto soutěží se žáci školy zapojili do čtyř  různých soutěží 
a jednoho školního kola. 

Reprezentační družstvo chlapců se zúčastnilo 14 soutěží, reprezentační družstvo dívek  9 
soutěží. 

86 žáků 2. stupně alespoň 1 x reprezentovalo naši školu na sportovní soutěži (49 dívek a 
37 chlapců). To je 43 % ze všech žáků 2. stupně (62 % chlapců, 35 % dívek). 

Počet reprezentačních startů : 

20 – Matěj Medek,  15 – Jakub Medek,  Do Duc, 14 – Hibler J., 11 – Nguyen, 10 - Mudra, 
Ferenc, 9 – Duda, 8 – Kornatovský, Bitman, Matys, Jeřábková.  

Lyžařský zájezd absolvovalo 20 žáků 7. A třídy (74 %). Výcvik žáků 7. B, kterých se 
přihlásilo pouze 6, byl pro nepříznivé sněhové podmínky zrušen. 

Turistického kurzu  se zúčastnilo 48 žáků 6. tříd (90,5 %). 

5.3.3.1. 11. sportovní olympiáda ZŠ:  2. místo 

Podíl na umístění školy :  
Chlapci : 65 % 
Dívky : 35 %  

Krajské kolo 

Atletický čtyřboj - chlapci 2. místo 

Pohár rozhlasu (atletika) – chlapci 2. místo 

Odbíjená - chlapci 4. místo 

Atletický čtyřboj - dívky 4. místo 

 

Okresní kolo 

Atletický čtyřboj 1. místo 1. místo – chlapci, 2. místo – dívky 

Pohár rozhlasu 2. místo 1. místo – starší chlapci, 2. místo – 
mladší chlapci, 6. místo – mladší 
dívky, 6. místo – starší dívky 

Šplh 2. místo 3. místo- chlapci, 4. místo – děvčata 

Házená 3. místo 3. místo- chlapci, 5. místo – děvčata 

Odbíjená 4. místo 2. místo – chlapci, 7. místo – děvčata 

Přespolní běh 5. místo 4. místo – mladší dívky, 4. místo – 
starší dívky, 10. místo – mladší 
chlapci, 10. místo – starší chlapci 



 39

Halová kopaná – chlapci 7. místo  

Košíková 7. místo 5. místo – chlapci, 13. místo – děvčata 

Florbal 15. místo 11. místo – chlapci, 16. místo - dívky 

Minifotbal - chlapci 17. místo  

5.3.3.2. Ostatní sporty 

1. místo : nohejbal – okresní kolo (starší žáci, M. + J. Medkovi) 

3. místo : Zátopkova štafeta 

5.3.3.3. Jednotlivci 
Atletický čtyřboj – krajské kolo 
1. místo : Matěj Medek – celkové pořadí 
1. místo : Matěj Medek – dálka 
1. místo  : Jakub Medek – vrh koulí 
2. místo : Jakub Medek – výška 
2. místo : Matěj Medek – 1 000 m 
2. místo : Lukáš Kornatovský  - dálka 
2. místo : Adéla Bořková – výška 
2. místo : Karolína Machová – 60 m 
2. místo : Míša Šanderová - dálka 
3. místo : Adéla  Bořková – celkové pořadí 
3. místo : Matěj Medek – vrh koulí 

Atletický čtyřboj – okresní kolo 
1 . místo : Jakub Medek – celkové pořadí 
1. místo : Adéla Bořková – celkové pořadí 
1. místo : Jakub Medek – výška 
1. místo : Jakub Medek – vrh koulí 
1. místo : Matěj Medek – dálka 
1. místo : Matěj Medek – 1 000 m 
1. místo : Adéla Bořková – výška 
1. místo : Míša Peldová – výška 
1. místo : Míša Šanderová - dálka 
2. místo : Matěj Medek – celkové pořadí 
2. místo : Lukáš Kornatovský  - dálka 
2. místo : Josef Hibler – výška 
3. místo : Adéla Bořková – 800 m 
Pohár rozhlasu – krajské kolo 
1. místo : Jakub Medek – vrh koulí 
1. místo : Jakub Medek – výška 
1. místo : Matěj Medek – dálka 
3. místo : Lukáš Kornatovský  - dálka 

Pohár rozhlasu – okresní kolo 
1. místo : Jakub Medek – výška 
1. místo : Lukáš Kornatovský  - dálka 
1. místo : Míša Šanderová – dálka 
1. místo : štafeta 4 x 60 m – mladší žáci (Nguyen, R. Sura, F. Hibler, Matys) 
2. místo : Matěj Medek – dálka 
2. místo : Tomáš Matys – 60 m 
2. místo : Tomáš Matys – dálka 
2. místo : Josef Hibler – 60 m 



 40

3. místo : Jakub Medek – vrh koulí 
3. místo : František  Hibler – 60 m 
3. místo : Adéla Stará – 60 m 
3. místo : Míša Šanderová – 60 m 
3. místo : štafeta 4 x 60 m – starší žáci (J. Hibler, Kornatovský, J. Medek, M. Medek) 

Sportovec roku : Matěj Medek + Petra Jeřábková 

Sportovní akce připravené pedagogy 2. stupně školy ve školním roce   2006/2007 

Název soutěže Druh sportu Termín Rozsah Počet žáků 

Atletický 
čtyřboj 

lehká atletika září Okresní kolo - 22 škol 
- 2.st. 

15 závodníků + 
20 pomocníků 

Odbíjená odbíjená květen Okrskové kolo – 4 
družsta CH+D  

20 hráčů + 6 
pomocníků 

Zdatné děti LA + šplh červen 6. ročníky všichni 
Sportovní den Hry + soutěže červen Celý 2. stupeň všichni 

Sportovní soutěže, do nichž se žáci 2. stupně školy ve škol. roce 2006/2007 zapojili 

Název 
soutěže 

Druh 
sportu 

Typ soutěže-
kategorie 

Termín Pořadatel Počet  

Zátopkova 
štafeta 

běh Chlapci + dívky září ZŠ Krušnohorská 
KV 

42 žáků  

Házená házená Okresní kolo 
chlapci + dívky 

září ZŠ Konečná KV 20 žáků 

Atletický 
čtyřboj 

LA Okresní kolo 
chlapci + dívky 

září ZŠ a ZUŠ 
Šmeralova KV 

15 žáků + 
20 
pomocníků 

Atletický 
čtyřboj 

LA Krajské kolo 
chlapci + dívky 

září ZŠ Husova, Chodov 10 žáků 

Malá kopaná kopaná Skupina - chlapci říjen ZŠ DH Moskevská 
KV 

10 žáků  

Přespolní běh běh Okresní kolo 
chlapci mladší + 
starší 
dívky mladší + starší 

říjen ZŠ Krušnohorská 
KV 

16 žáků 

Šachy šachy Okresní kolo prosine
c 

ZŠ DH Moskevská 
KV 

10 žáků  

Florbal florbal Skupina – chlapci + 
dívky 

leden ZŠ Truhlářskáí KV 17 žáků  

Halová 
kopaná 

kopaná Skupina - chlapci únor ZŠ Sadov 10 žáků 

Halová 
kopaná 

kopaná Okresní kolo „B“ 
chlapci 

únor ZŠ Libušina KV 10 žáků 

Šplh šplh Okresní kolo 
chlapci + dívky 

březen ZŠ Konečná KV 8 žáků 

Košíková košíková Skupina –chlapci + 
dívky 

březen ZŠ DH Moskevská 
KV 

20 žáků 

Košíková košíková Okresní kolo „B“ 
chlapci 

duben ZŠ Nejdek - 
náměstí 

10 žáků 

Coca Cola 
cup 

kopaná Skupina turnaje-
chlapci  

duben ZŠ Nová Role 16 žáků 

Odbíjená odbíjená Skupina  – chlapci + 
dívky 

květen ZŠ Šmeralova KV 20 žáků  



 41

Odbíjená odbíjená Okresní kolo 
Chlapci + dívky 

květen ZŠ JAK KV 20 žáků  

Odbíjená odbíjená Krajské kolo 
 chlapci 

květen ZŠ JAK KV 10 žáků  

Pohár 
rozhlasu 

atletika Okresní kolo 
Chlapci mladší + 
starší 
Dívky mladší + starší 

červen ZŠ Krušnohorská 40 žáků. 

Pohár 
rozhlasu 

atletika Krajské kolo  
chlapci 

červen ZŠ Švabinského SO 8žáků. 

6. Inspekce a kontroly 
1. Inspekce ČŠI – 5. a 6. června 2007. Inspekční zpráva je k dispozici v ředitelně školy. 

7. Aktivity školy 

7.1. Soutěže a přehlídky 
Viz kapitola 5.3. 

7.2. Zájezd žáků a učitelů do Katrineholmu (Švédsko) 
Ve dnech 2. až 8. června navštívila početná výprava žáků a učitelů partnerskou školu ve 

švédském Katrineholmu. Celému našemu zájezdu, který z části finančně hradilo i město Karlovy 
Vary, předcházel téměř rok příprav. Mezi oběma městy probíhala rozsáhlá korespondence, týkající 
se našeho ubytování, společného koncertního repertoáru i dalších organizačních podrobností. 

Ve Švédsku se uskutečnily dva koncerty, ten první v Katrineholmu byl společný a 
představily se na něm obě školy. Zde zazpíval náš pěvecký sbor Zvonek se sbormistryní Mgr. 
Kateřinou Studentovou a klavíristkou Renatou Pitrovou dvě české národní písně a dílo anglického 
skladatele Boba Chilcotta Peace Mass. Z rozsáhlé sborové tvorby Benjamina Brittena zazněly dvě 
skladby There is no Rose a This Little Babe. Symfonický orchestr ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary uzavíral 
druhou polovinu koncertu nastudováním 1. věty z Malé noční hudby Wolfganga Amadea Mozarta,  
jedné části ze suity Edvarda Hagerupa Griega Peer Gynt, a 1. a 3. věty z První symfonie C dur 
Ludwiga van Beethovena. Dirigent Miloš Bok se švédskému publiku představil i jako skladatel 
v provedení části Sanctus z jeho Missy solemnis, na které se interpretačně podílel i Katrineholmský 
dětský pěvecký sbor.  

Druhý koncert se konal v krásném sále ve stockholmském Muzeu hudebních nástrojů pod 
záštitou paní Marie Chatardové, velvyslankyně ČR ve Švédsku. Náš sbor i orchestr zde před téměř 
naplněným sálem  předvedl snad ještě soustředěnější výkon než v Katrineholmu a získal si srdce jak 
posluchačů, tak i hudebních kritiků, o čemž svědčí i recenze ve švédském tisku, které nešetří 
chválou a uznáním. Ze Švédska jsme odjížděli plni dojmů a milých vzpomínek a s vizí dalších 
přínosných a  krásných setkáních.. 

7.3. Kulturní akce 
Na kulturních akcích škola spolupracuje s řadou organizací – Magistrátem města Karlovy 

Vary (odborem kultury), odborem kultury Krajského úřadu Karlovarského kraje, Mezinárodním 
pěveckým centrem Antonína Dvořáka o.p.s., Obecně prospěšnou společností Forte, Musikschule 
der Hober Symfonikem, KSO a dalšími. 

Výčet nejvýznamnějších akcí uplynulého školního roku, které škola pořádala nebo 
spolupořádala pro své žáky i pro veřejnost: 

1. Výstava na zámku Manětín s vystoupením smyčcového orchestru při vernisáži 
2. Výstavy v galerii Duhová paleta – 2x (Práce žáků ZŠ a ZUŠ – Ateliéry Mgr. Barochové 

a Mgr. Vašířové; Práce žáků ZŠ a ZUŠ – ateliéry Mgr. Machkové, V. Hrebeňáka a Mgr. 



 42

Hronové) 
3. Pásmo písniček Suchého a Šlitra – třídy Jany Přibilové 
4. Promenádní koncerty u Thermalu – Traband/t, Big band Gringos, Ant’s Band (4x) 
5. Veřejné ukázkové hodiny taneční výchovy 
6. Podzimní koncert žáků a učitelů v Galerii umění  
7. Benefiční koncert pro onkologické pacienty, Pupp – Traband/t 
8. Interní koncerty ZUŠ – 9x 
9. XII. ročník soutěže v sólovém zpěvu Karlovarský skřivánek 2007 – školní, krajské a 

celostátní kolo 
10. XX. století jazzu – výchovný koncert big bandu pro I. stupeň 
11. Jazzadvent – koledy v jazzovém duchu v podání Gringos big bandu ZŠ a ZUŠ (4 

koncerty) 
12. Swingadvent – vánošní program skupiny Traband/t (9 koncertů) 
13. Adventní koncert v Hofu spolu se žáky Musikschule der Hofer Symphoniker 
14. Adventní koncert ZŠ a ZUŠ v malém sále hotelu Thermal spolu se žáky Musikschule der 

Hofer Symphoniker 
15. Koncert skupiny Skřítkové v hotelu Thermal 
16. Koncerty symfonického orchestru ve Zbůchu u Plzně a Vejprnicích 
17. Velký vánoční koncert s Rybovou českou mší vánoční v GH Pupp 
18. Jazykový zájezd žáků školy do Marktredwitz 
19. Koncerty pro válečné veterány v pečovatelském domě Krále Jiřího (2x) 
20. Jazzový vánoční koncert v divadle Husovka – Big band Gringos Laďa Kerndl jako host 
21. Společné koncerty sboru Permoník z Ostravy a Sboru Zvonek (4x) 
22. Velkokaúpelový swing a jazz – koncert big badu Gringos pro I. stupeň ZŠ 
23. Jarní koncert žáků a učitelů ZUŠ v Galerii umění 
24. Akademie ZŠ a ZUŠ ve velkém sálu hotelu Thermal  
25. Vystoupení tanečníků na akci „Den v pohybu 2007“ v hotelu Thermal 
26. Koncert Jasnozřivé múzy 
27. Koncert pro děti z Černobylu  - Budka  
28. Výchovné koncerty skupiny Traband/t pro II. stupeň ZŠ 
29. Absolventské koncerty – 4x (tři v Galerii umění, jeden v aule školy) 
30. Společný koncert symfonického orchestru a sboru ZŠ a ZUŠ a sboru základní školy 

z Katrineholmu v aule školy Tallås v Katrineholmu 
31. Výstava výtvarného oboru v Katrineholmu 
32. Koncert symfonického orchestru a sboru Zvonek ve Stockholmu 
33. 25 koncertů jednotlivých tříd – pololetí přehrávky 
34. Samostatný koncert žáků PHV a PPHV 
35. Výstava výtvarného oboru v Hofu společně se žáky hofské hudební školy 
36. 10x víkendové soustředění symfonického orchestru 
37. Český swing v kontextu se světem – výchovné koncerty skupiny Traband/t pro 

karlovarské školy (10x) 
38. Účast na koncertu „Mezi námi“ v kině Panasonic (Milan Krajíc a Nová krev) 
39. Čtení pod obrazy v galerii Duhová paleta – 8x (Literární večer Sabriny Karasové; 

Literární večer V. Rybákové a L. Domesové; Literární večer M. Šebka; Literární večer 
Lukáše Vysokého; Literární večer Alenky Vávrové; Literární večer Evy Hanychové; 
Literární večer Z. Vajnerové – Cerovské; Literární večer Štěpánky Bergerové)  

40. Ostatní výstavy v galerii Duhová paleta – 7x (Olejomalba – M. Loffer, P. Přichystal; 
Nejsme jen sportovci – ZŠ Krušnohorská; Jen tak pro radost – V. Wimmerová; 
Keramická škola byla, je a bude; Karlovarská čtvrť Rybáře – fotografie S. Koženého; 
Ražená mince a medaile – Střední uměleckoprůmyslová škola a VOŠ Jablonec nad 
Nisou; Kontinuita – malba, Mgr. Schams) 

41. Účast na benefičním koncertu ve prospěch obnovy kostela v Sedleci 



 43

42. Závěrečný koncert symfonického orchestru a sboru Zvonek v Puppu 
 

7.4. Ostatní akce 
1. Olympijský den I. stupně ZŠ a II. stupně ZŠ s vyhlášením nejlepších sportovců roku (viz 

kapitola 5.3.3.) 

2. Slavnostní předání vysvědčení absolventům 9. ročníku ZŠ 

3. Vydání pracovního a kulturního kalendáře ZŠ a ZUŠ 

4. Vydávání Novinek ZŠ a ZUŠ – informačních „novin“ pro rodiče a ostatní veřejnost 



 44

8. Základní údaje o hospodaření školy 

8.1. Hodnocení výsledků hospodaření za rok 2006 
l) Skutečnosti výnosů a nákladů k 31.12.2006 - porovnání s finančním  plánem  roku 2006 

jsou zpracovány v tabulce, která byla přílohou rozborů hospodaření.  

  Hodnocení výsledk ů hospoda ření  k 31.12.2006     
       
1. Skutečnosti výnos ů a náklad ů k 31.12.2006 v porovnání s plánem a  minulým rokem  - ZŠ celkem v tis. Kč 

  Skut.předchozího        
Rozpočet 

uprav. % 

  srovnatelného období 
                 Skutečnost 
31.12.2006   stávajícího  pln ění k 

Položka  Celkem        H Č        DČ Celkem roku rozpo čtu  
Tržby za stravné  1 254 221 1 267 952   1 267 952 1 593 000 80% 
Cizí strávníci 109 757   287 190 287 190 188 000 153% 
Nájmy TV 71 490   65 973 65 973 60 000 110% 
Školní družina 118 900 124 800   124 800 110 000 113% 
Tržby školné  1 862 991 1 873 901   1 873 901 1 800 000 104% 
Nájem školní byt 67 680   67 680 67 680 63 000 107% 
Nájem nebyt.prostor 25 210   16 385 16 385 10 000 164% 
Školní družina       0     
Ost.výnosy  87 452 933 496 6 907 940 403 100 000 940% 
Použití IF   53 763   53 763     

Použití RF 45 871 87 111   87 111     
Výnosy celkem - provoz 3 643 572  4 341 023 444 135 4 785 158 3 924 000 122% 
Příspěvek na provoz od 
města 3 700 000 4 000 000   4 000 000 4 000 000 100% 
Účel.dotace od města - 
neinvest. 116 358 195 416   195 416     
              

Potraviny 1 302 407 1 268 002 114 826 1 382 828 1 593 000 87% 
Materiál 1 644 374 2 056 757 4 493 2 061 250 1 748 000 118% 
Energie 1 639 829 1 567 096 44 882 1 611 978 1 665 000 97% 
Opravy a údržba 1 001 503 745 387 30 355 775 742 886 000 88% 
Ostatní služby 679 966 747 109 7 738 754 847 870 000 87% 
Mzdy a souvis. výdaje od 
města 50 798 100 105 73 938 174 043 62 000   

Odvody z mezd z města 17 784 35 037 25 881 60 918 33 000   

Odpisy 1 036 991 1 903 839   1 903 839 927 000 205% 

ostatní náklady 61 968 113 107 1 851 114 958 140 000 82% 

Provozní náklady celkem 7 435 620  8 536 439 303 964 8 840 403 7 924 000 112% 
              

HV provoz 24 310 0 140 171 140 171 0   
       
Přímé vzd ělávací náklady       
ONIV  307 566 410 038   410 038 444 075 92% 
Účelová dotace od KÚ  30 483 45 208   45 208 45 208 100% 
Platy 17 323 170 19 113 689   19 113 689 19 113 689 100% 
Odvody z mezd 6 043 972 6 671 173   6 671 173 6 689 787 100% 
Tvorba FKSP 345 343 384 475   384 475 381 008 101% 
DVPP (další 
vzděl.pedagog.prac.) 54 233 49 098   49 098     

SIPVZ 108 475 99 400   99 400 99 400 100% 

Celkem NIV 24 213 242  26 773 081 0 26 773 081 26 773 167 100% 



 45

 
              
Dotace ze SR - př.vzděl.nákl. 24 074 284 26 628 473   26 628 473 26 628 559 100% 
Účelová dotace ze SR 138 958 144 608   144 608 144 608   
  22 730 051           
Náklady celkem 31 648 862 35 309 520 303 964 35 613 484 34 697 167 103% 
Výnosy celkem 31 673 172 35 309 520 444 135 35 753 655 34 697 167 103% 
HV celkem 24 310 0 140 171 140 171 0   
Daň z příjmů             

HV po zdanění 24 310     140 171 0   

2) Hospodářský výsledek za rok 2006 je celkem 140.171,-- Kč  v tomto členění:   

 HČ DČ Celkem 

hospodářský výsledek - provoz 0,- 140.171,- 140.171,- 

hospodářský výsledek – státní 
rozpočet 

0,- 0,- 0,- 

Celkem 0,- 140.171,- 140.171,- 

3) Na provoz byl poskytnut provozní příspěvek od MM 4.000 tis. Kč (bez  účelových dotací, 
které jsou uvedeny v následující tabulce) 

      

Účelové prostředky přidělené z rozpočtu města 

2 470,-- Krajské kolo v atletickém trojboji 

40 000,-- celostátní kolo Karlovarský skřivánek 

11 982,-- Návštěva studentů ze Švédska 

19 982,-- krajské kolo Karlovarského skřivánka 

111 141,-- asistent k postižené dívce - Úřad práce Karlovy Vary  

10 000,-- společný koncert žáků s Musikschulle Hof 

 

Účelové prostředky přidělené z vyšších územně samosprávných celků 

349 400,-- 
SIPVZ 
z toho: 250 000,-- investice 
              99 400,-- neinvestiční 

20 208,-- 
projekt hodina 7. třídy –  
Ukončení projektu – vratka dotace od počátku  = 1 027,-- Kč 

4) Výše prostředků na platy: 

 počet pracovníků 2006 objem  mzdových prostředků 

Rok plán skutečnost Plán skutečnost 

Průměrná 
přepočtená 

mzda 

2006 84,18 78,52 17 450 170,-- 17 373 968,-- 18 439,-- 

2005 81,86 76,55 17 345 420,-- 17 345 420,-- 18 882,-- 

V roce 2006 bylo ve mzdách  vyplaceno Kč 20 208,-- z účelového  projektu hodina.  

5) Investiční fond (916-01): 



 46

 + - Poznámka 

Počáteční stav 73 106,02   

odpisy 1 903 839,--   

deskový výměník - 
kotelna 

 98 048,-- havárie – výměna 

auto Ford tranzit  200 000,--  

interaktivní tabule  137 992,--  

garáž  104 534,--  

zhodnocení budov- 
datové sítě 

 307 036,--  

posílení oprav – třída 
1.stupeň 

 53 763,70 §31 zák.č.250/2000 Sb. 

snížení nekrytého fondu – 
rekonstrukce odpisů 
minulých úč. období 

 824 834,74 Vyhl.č.505/2002 Sb.§34 

Investiční fond k 
31.12.2005 

250 736,58  

 
 Investiční fond – dotace SIPVZ (916-02): 

 + - Poznámka 

Počáteční stav 0,--   

dotace 250 000,--   

interaktivní tabule  69 294,-- PC učebna 

Server HP  40 448,--  

tech.zhodnocení budovy- 
datové sítě 

 140 258,--  

Investiční fond k 
31.12.2005 

0,--  

 
 
 

6) Rezervní fond 914-01: 
 + - 

Počáteční stav    124 338,60  

příděl z hospodářského výsledku 4 870,07  

úspora daně – v hl. činnosti  60 000,-- 

Rezervní fond - zůstatek 69 208,67 

Prostředky fondu byly použity dle zák. 586/1992 Sb. § 20 odst. 7 – uspořená daň, na nákup 
hudebních nástrojů, notových stojanů, data-video projektoru a koberce. 

7) Zlepšeného hospodářského výsledku  bylo dosaženo v doplňkové činnosti.   



 47

8.2. Hodnocení výsledků hospodaření za 1. pololetí roku 2007 

 Hodnocení výsledk ů hospoda ření 30. 6. 2007 
       

1. Skutečnosti výnos ů a náklad ů k 30. 6. 2007 v porovnání s plánem a  minulým roke m - ZŠ celkem v tis. Kč 

  Skut.předchozího        
Rozpočet 

uprav. % 

  srovnatelného období 
                 Skutečnost 
30.6.2007   stávajícího  pln ění k 

Položka  Celkem        H Č        DČ Celkem roku rozpo čtu  

Tržby za stravné  759 705 757 219   757 219 1 593 000 48% 

Cizí strávníci 158 715   227 160 227 160 300 000 76% 

Nájmy TV 37 682   44 844 44 844 68 000 66% 

Školní družina 75 700 74 200   74 200 110 000 67% 

Tržby školné  1 073 153 1 208 865   1 208 865 1 800 000 67% 

Nájem školní byt 33 840   33 840 33 840 67 000 51% 

Nájem nebyt.prostor 8 235   14 025 14 025 25 000 56% 

Ost.výnosy  59 352 85 939 3 973 89 912 100 000 90% 

Použití IF       0 300 000 0% 

Použití FO   40 000   40 000     

Použití RF 12 000 3 000   3 000     

Výnosy celkem - provoz 2 218 382  2 169 223 323 842 2 493 065 4 363 000 57% 
Příspěvek na provoz od 
města 1 800 000 2 400 000   2 400 000 4 815 000 50% 
Účel.dotace od města - 
neinvest. 126 141 75 000   75 000 48 000   
              

Potraviny 810 593 757 479 90 864 848 343 1 593 000 53% 

Materiál 538 361 923 585 3 614 927 199 1 548 000 60% 

Energie 949 529 726 476 32 067 758 543 1 800 000 42% 

Opravy a údržba 243 855 202 374 13 021 215 395 1 100 000 20% 

Ostatní služby 391 359 400 279 4 945 405 224 870 000 47% 
Mzdy a souvis. výdaje od 
města 88 320 96 710 56 806 153 516 150 000   

Odvody z mezd z města 30 912 35 128 21 017 56 145 48 000   

Odpisy 947 271 976 806   976 806 1 977 000 49% 

ostatní náklady 88 893 87 077 1 464 88 541 140 000 63% 

Provozní náklady celkem 4 089 093  4 205 914 223 798 4 429 712 9 226 000 48% 
              

HV provoz 55 430 438 309 100 044 538 353 0   
       

Přímé vzd ělávací náklady       

ONIV  192 181 150 629   150 629 510 974 29% 

Účelová dotace od KÚ  14 728 0   0     

Platy 9 304 739 10 547 061   10 547 061 21 023 263 50% 

Odvody z mezd 3 247 397 3 681 428   3 681 428 7 358 142 50% 

Tvorba FKSP 187 237 211 277   211 277 419 764 50% 
DVPP (další 
vzděl.pedag.prac.) 30 176 22 563   22 563     

SIPVZ 23 994 0   0     

Celkem NIV 13 000 452  14 612 958 0 14 612 958 29 312 143 50% 
              
Dotace ze SR - 
př.vzděl.nákl. 12 974 120 14 656 070   14 656 070 29 312 143 50% 
Účelová dotace ze SR 114 470           

Náklady celkem 17 089 545 18 818 872 223 798 19 042 670 38 538 143 49% 

Výnosy celkem 17 233 113 19 300 293 323 842 19 624 135 38 538 143 51% 

HV celkem 143 568 481 421 100 044 581 465     



 48

1)  Skutečnosti výnosů a nákladů k 30. 6. 2007 a porovnání s finančním plánem roku 2007 
jsou zpracovány v následující tabulce: 

 

2) Poskytnutý provozní příspěvek od města činil k 30. 6. 2007   2 400 000,-- Kč. 

3) Účelové prostředky přidělené z rozpočtu města celkem                75 000,-- Kč 

a. vyúčtování účelových neinvestičních prostředků z Magistrátu města: 

Dotace ÚP- asistent k postižené 48 000,-- Kč vyúčtováno MM měsíčně 

Krajské kolo Karlovarský skřivánek 20 000,-- Kč bude vyúčtováno ve 2. pololetí 

Okresní kolo v atletickém trojboji 3 000,--Kč bude vyúčtováno ve 2. pololetí 

Angličtina nás baví 4 000,-- Kč bude vyúčtováno ve 2. pololetí 

 

 4) Konečný zůstatek investičního fondu činil k 30. 6. 2007  764 808,58 Kč. 

 

 5) Rozpis rezervního fondu: 

počáteční stav 69 208,67 Kč 

příděl do rezervního fondu     112 130,-- Kč 

zůstatek k 30.6.2007 181 338,67 Kč 

Daň z daňového přiznání za rok 2006 činila 0 Kč. ( Neodvedená daň činila 38 152,- Kč) 

 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Priority DVPP ve školním roce 2006/2007 byly stanoveny směrnicí č. 21 „Další vzdělávání 

pedagogických pracovníků“. Pro ZŠ především oblast problémů spojených s přípravou a tvorbou 
školního vzdělávacího programu, dále studium ke splnění kvalifikačních a dalších kvalifikačních 
předpokladů a studium k prohloubení odborné kvalifikace. V ZUŠ bylo prioritní studium ke splnění 
odborné kvalifikace a studium k prohloubení odborné kvalifikace. 

Osm učitelů ZŠ studuje dlouhodobě – jedná se o studium ke splnění kvalifikačních 
předpokladů (universitní studium - 5) a studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (3). 

Volno pro samostudium bylo v průběhu roku čerpáno v plném rozsahu. Učitelům bylo 
doporučeno využít toto volno ke studiu Rámcového vzdělávacího programu a k přípravě školního 
vzdělávacího programu. 

Při studiu bylo nejčastěji využíváno nabídky kurzů a seminářů pořádaných NIDV a 
Pedagogickým a vzdělávacím centrem Karlovy Vary, o.p.s.  

 


